
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           Tuần Giáo,  ngày      tháng 10 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Hội đồng và Tổ giúp việc đánh giá, xếp hạng sản phẩm 

OCOP trên địa bàn huyện Tuần Giáo 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương số ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07/5/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018-2020; 

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương 

trình mỗi xã một sản phẩm; 

Thực hiện Quyết định số 1141/QĐ-UBND ngày 30/11/2018 của UBND 

tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt Đề án “Chương trình mỗi xã một sản phẩm” 

tỉnh Điện Biên giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030; 

Tiếp theo Quyết định số 1803/QĐ-UBND ngày 30/9/2020 về việc thành 
lập Hội đồng và Tổ giúp việc đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP trên địa bàn 
huyện Tuần Giáo; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, xếp hạng 

sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện Tuần Giáo gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP huyện, gồm: 

1. Bà: Phạm Thị Tuyên, Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực 

nông, lâm nghiệp - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông: Phạm Hữu Chiến, Phó trưởng phòng Nông nghiệp & Phát triển 

nông thôn - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng; 

3. Ông: Bạc Cầm Trưởng, Phó trưởng phòng Kinh tế Hạ tầng - Phó Chủ 

tịch Hội đồng; 

4. Bà: Trần Thị Minh, Phó giám đốc Trung tâm Y tế - Ủy viên; 

5. Ông: Nguyễn Thành Lê, Trưởng phòng Tài chính Kế hoạch - Ủy viên; 

6. Ông: Bùi Quang Liên, Trưởng phòng Tài nguyên & Môi trường - Ủy viên; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-242-qd-ttg-2018-de-an-doi-moi-nang-cao-hieu-qua-cong-tac-to-chuc-thi-hanh-phap-luat-375317.aspx


2 

 

 

 

7. Bà: Lò Hồng Nhung, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin - Ủy viên. 

II. Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP huyện, gồm: 

1. Ông: Nguyễn Văn Vỹ, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch - Tổ trưởng; 

2. Bà: Nguyễn Thanh Nga - Viên chức Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp - Tổ phó; 

3. Bà: Lò Thị Hường, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp & PTNT - Thành viên; 

4. Ông:  Phạm Hồng Lâm, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp & PTNT - 

Thành viên; 

5. Bà: Vũ Thị Quế lâm, Chuyên viên Phòng Kinh tế Hạ tầng - Thành viên; 

6. Ông: Đỗ Việt Khánh, Cán sự Phòng Y tế - Thành viên; 

7. Ông: Quàng Văn Trung, Chuyên viên phòng Tài nguyên Môi trường - 

Thành viên; 

8. Ông: Chu Văn Tuấn, Viên chức Trung tâm Văn hóa Truyền thanh – 

Truyền hình - Thành viên; 

9. Ông: Đỗ Thế Chuyền, Viên chức Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp - 

Thành viên. 

10. Bà: Nguyễn Thị Hiền Lương, Kế toán Phòng Nông nghiệp & PTNT - 

Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ làm việc của Hội đồng và Tổ giúp việc đánh giá, 

xếp hạng sản phẩm OCOP 

1. Nhiệm vụ của Hội đồng 

a) Xây dựng kế hoạch, quy chế đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP trên 

địa bàn huyện. 

b) Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các xã tổ chức đánh giá, xếp hạng sản 

phẩm OCOP theo Bộ tiêu chí quy định. 

c) Thẩm định, quyết định kết quả đánh giá do Tổ giúp việc trình duyệt. Lựa 

chọn các sản phẩm tiêu biểu trình UBND huyện, tỉnh quyết định cấp Giấy chứng 

nhận và xếp hạng sản phẩm. 

d) Xem xét, giải quyết các khiếu nại, tố cáo có liên quan đến đánh giá, xếp 

hạng sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện. 

đ) Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc Hội đồng 

a) Tham mưu tổ chức đánh giá và xếp hạng sản phẩm OCOP trên địa bàn 

huyện; Tổng hợp, phân loại hồ sơ, trả kết quả theo Bộ tiêu chí quy định. 

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

c) Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công. 



3 

 

 

 

3. Chế độ làm việc của Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng làm theo chế độ 

kiêm nhiệm. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND huyện, Phó 

Chủ tịch Hội đồng thường trực được sử dụng con dấu của Phòng Nông nghiệp & 

PTNT, Phó Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của Phòng Kinh tế - Hạ tầng khi 

ký, đóng dấu các văn bản của Hội đồng.  

4. Chế độ, kinh phí hoạt động của Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng được 

thanh toán toán theo chế độ quy định hiện hành. 

Hội đồng và Tổ giúp việc đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP của huyện 

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1803/QĐ-UBND ngày 30/9/2020. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng các Phòng: Nông 

nghiệp & Phát triển nông thôn, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng, Tài 

nguyên & Môi trường, Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Y tế; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- VPĐPNTM tỉnh Điện Biên; 
- Như điều 3; 

- Các phòng, ban ngành liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 

 

  

 

 

 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-10-07T05:02:33+0700


		2021-10-07T07:04:41+0700


		2021-10-07T07:06:03+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-10-07T07:06:15+0700




